B04503 04 G00 02�07.03.2024 1
DATENBLATT
SP8…
Plattformwägezelle
CHARAKTERISTISCHE MERKMALE
� Nennlasten 5 kg … 100 kg
� Aluminium
� Hoher Höchstteilungsfaktor Y

Ader 6 Fühlerleitung (-) grau
Kabelschirm gelb, mit Wägezellenkörper verbunden
BESTELLBEZEICHNUNGEN
Typ SP8
Genauigkeitsklasse C3
Bemerkung Kabellänge 3 m (6-Leiter, freie Enden)
Nennlast [kg] Bestell-Nr.
5 1-SP8C3/5KG-1
8 1-SP8C3/8KG-1
15 1-SP8C3/15KG-1
30 1-SP8C3/30KG-1
50 1-SP8C3/50KG-1
100 1-SP8C3/100KG-1
B04503 04 G00 02�07.03.2024 4
WÄGEZELLEN-MESSKETTE LCMC
Option 1 Wägezellentyp
Option 2 Genauigkeitsklasse
Option 3: Nennlast
Option 4: Kabellänge
Option 5 Messelektronik
Option 7: Firmware-Version
Option 6 Stecker
Aus einer großen Auswahl bewährter Wäge­
zellen kombiniert mit hervorragenden
Messelektronik-Optionen entsteht Ihre
individuelle Wägezellen-Messkette.
Bestelloptionen K-LCMC-SP8
K‐LCMC
1
Code Option 1: Wägezellentyp
SP8 SP8
2
Code Option 2: Genauigkeitsklasse
C3 C3
3
Code Option 3: Nennlast
5K00 5 kg
8K00 8 kg
15K0 15 kg
30K0 30 kg
50K0 50 kg
100K 100 kg
4
Code Option 4: Kabellänge
0M3 0,3 m
0M5 0,5 m
1M0 1,0 m
3M0 3,0 m ±0,03 m
5
Code Option 5: Messelektronik
105C CAN (200 S/s)
105R RS485 (200 S/s) 2-Draht
112C CAN (1.200 S/s)
112R RS485 (1.200 S/s) 4-Draht
RM42 Analog 4 … 20 mA
RM43 Analog 0 .. 10 V
RMIO IO-Link
6
Code Option 6: Stecker
M12A8 M12 A-codiert, männlich, 8 Pin
M12A4 M12 A-codiert, männlich, 4 Pin
7
Code Option 7: Firmware-Version
N NA
01 WTIO 1.03.00
K-LCMC - S P 8 - C 3 - - - - -
1 2 3 4 5 6 7
B04503 04 G00 02�07.03.2024 5
Hottinger Brüel & Kjaer GmbH
Im Tiefen See 45 ⋅ 64293 Darmstadt ⋅ Germany